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Sot né Kamez, Tirang, mé dats .. 22 /92 /2014 (dymije e katermbedhjete), ne
Zyrén e Noterisé Tirang, para meje noteres Cetina Hoxhaj, me adresé Rr. “DUBAL", Bulevardi
“BLU”, QENDRA E BIZNESIT, KATI I DYTE, u paragitén paiet kontraktuese, te cilet ne baze
te neneve 83, 563, 750 dhe 756 te Kodit Civil lidhen kete kontrate shitblerje sime poshte :

PALET:
SHITESI :

INVESTITORI : FAIK BRUCI person fizik , rregjistruar ne QKR me nipt L02305501S, i biri i
Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber dhe banues ng Tirang, me adress ng Rr”"Qemal
Stafa” |, i pajisur me karten kombetare te identitetit me nr. F601010974A, , madhor dhe me
zotesi t€ ploté juridike per te vepruar .

SIPERMARRESI : Shogéria “BRUCI” SHPK, person juridik, regjistuar me Vendim Gjykate
Nr. 10225 me date 06.04.1995 pajisur me NIPT J 61826102 ], e perfaqesuar nga administratori
z. FAIK BRUC], i biri i Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber dhe banues ng Tirané, me
adresé né Rr”Qemal Stafa” |, i pajisur me karten kombetare te identitetit me nr. F601010974,
madhor dhe me zotési t& plote per te vepruar.

BLERESI:

VANGIEL PRELA , i biri i Geges, lindur me 15.05.1976, ne Iballe, Puke dhe banues ne
Tirane, identifikuar me karten kombetare te identitefi+ me nr. H60515219K, madhor dhe me
zotési t€ ploté juridike per te vepruar.

Neni 1: Objekti i kontrates

1.1.  Objekti i kesaj kontrate eshte shitja nga ana e shitesit dhe blerja nga ana e bleresit, te
pasurise se paluajtshme dhe kalimi i titullit e pronesise te pasurise nga Shitesi tek Bleresi, me
kushtet e parashikuara ne kete kontrate,

1.2. Si¢ vertetohet nga “Certifikata per Vertetim Pronesie” me date te leshimit 29.01.2014,
leshuar nga Zyra e Rregjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Durres, dhe e verifikyar prej meje
noteres ne baze te nenit 54 te Ligjit Nr. 7829 “Per Noterine”, Shitesi, eshte pronar i pasurise se
paluajtshme: _

1.3. Nje APARTAMENT, me Nr.Pasuric 28/323+1- 46, volumi 106 fage 154 & fidodhur ne

-

Zonen Kadastrale Nr 8518, me siperfage te shfrytezueshme 59.2 (Pegec%l;j%e‘% ¥ {
m2, me siperfage te perbashket 7.1 (shtate pike nje) m2, mé:&iperfa \
T %\
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rd el 66@%(5351911&:(}?}3{?&@ € gjashte pike tre) m2 , kat § peste, shkalla e pare me adrese
Lagja 13, Plazh“amjﬁﬁoqemar me kartelen e pasurise me indeks DR - N-13.

Neni2. Baza Juridike e Kontrates

2.1 Baza Juridike e kesaj kontrate eshte dokumentacioni shogerues i saj si dhe dispozitat e K.C
neni 83, 705 e vijues,

Dokumentat ge i bashkelidhen kontrates :

Certifikata per Vertetim Pronesie me date leshimj 29.01.2014

Kartela e pasurise me date leshimi 19.02.2014

Planimetria e apartamentit

Harta Treguese e Prones

Ekstrakt i Shogerise

Fotokopjet e dokumentave identifikues te personave.

Neni3: Cmimji Kontrates dhe ImMenyra e pageses

3.1 Palet, bien dakord ge ¢mimi i shitblerjes se pasurise ge perben objektin e kesaj kontrate
eshte 1400 000 (Njemilion e katergind mije) leke.

Pagesa eshte kryer nga Bleresi tek Shitesi para redaktimit te kesaj kontrate dhe jashte kesaj
Zyre noteriale,

Palet deklarojne se nuk kane pretendime per ¢mimin dhe menyren e pageses.

Neni 4: Kalimi i pronesise

41 Titulli i pronesise do te kaloje nga Shitesi tek Bleresi, menjehere Pasi kontrata te
nenshkruhet nga palet dhe pasi te jete bere rregjistrimi i Prones ne Zyren e Rregjistrimit te
Pasurive te Paluajtshme ne favor te Bleresit.

Neni 5; Te drejtat dhe detyrimet e Shitesit
5.1 Shitesi merr persiper, garanton dhe siguron Bleresin se deri ne momentin e lidhjes dhe te
nenshkrimit te Kontrates Prona e mesiperme eshts:

* Elire ngacdo lloj barre dhe hipoteke;

® Nuk eshte objekt i ndonje konflikti gjvgesor;

¢ Dokumentacionj i bashkangjitur kesaj Kontrate, eshte origjinal, ligior dhe nuk eshte

Inarre ne rruge te kundraiigjshme apo i fallsifikuar;
* Nukka persona te trete Qe te kene pretendime ne lidhje me pronesine mb; kete prone,

* Shitesi deklaron se eshte likujduar plotesisht sipas cinimit te shitjes.

5.2 Qe nga moment i nenshkrimit te kesaj kontrate dhe Tegjistrimit te saj ne ZR p.p, Shitesi
zhvishet perfundimisht nga cdo lloj e drejte pronesie dhe detyrimi,
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